РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.02.2019 № 104/1
Об утверждении Порядка определения необходимости проведения капитального ремонта крыш многоквартирных домов на территории города Мценска и создании постоянно действующей комиссии для определения необходимости проведения капитального ремонта крыш многоквартирных домов на территории города Мценска
          В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 13 апреля 2018 года № 162 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 25 апреля 2014 года № 96 «О порядке утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области»
          1. Утвердить Порядок определения необходимости проведения капитального ремонта крыш многоквартирных домов на территории города Мценска (приложение 1).

          2. Создать комиссию для определения необходимости проведения капитального ремонта крыш многоквартирных домов на территории города Мценска (приложение 2).
          3. Председателю комитета организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Г. В. Ильясова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска С. А. Чернышина.

И. о. главы администрации города Мценска                                С. А. Чернышин

    Приложение 1

к распоряжению администрации

города Мценска

от 15.02.2019 № 104/1
Порядок

определения необходимости проведения капитального ремонта крыш

многоквартирных домов на территории города Мценска
1. Настоящий Порядок применяется при принятии решения о необходимости проведения капитального ремонта крыш в многоквартирных домах, включенных в областную адресную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области (далее – программа) и в случае формирования фонда капитального ремонта на счёте регионального оператора в многоквартирном доме.

2. Настоящий Порядок не распространяется на многоквартирные дома, признанные аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

3. В целях определения необходимости проведения капитального ремонта крыш многоквартирных домов, независимо от формы собственности, распоряжением администрации города Мценска создается постоянно действующая комиссия и утверждается ее состав (далее – Комиссия).

4. Комиссия принимает решение о необходимости проведения капитального ремонта крыши многоквартирного дома или отсутствии такой необходимости и  направляет данное решение в Департамент строительства, ТЭК, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области для включения в краткосрочный план реализации региональной программы капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области.

5. Основанием для рассмотрения комиссией вопроса об установлении необходимости (отсутствия необходимости) проведения капитального ремонта крыши многоквартирного дома является поступление в администрацию города Мценска обращения собственников помещений в многоквартирном доме или лиц, осуществляющих управление многоквартирным домом, или организаций, оказывающих услуги (выполняющих работы) по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, с приложением копии протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащего решения по вопросам необходимости (отсутствия необходимости) проведения работ по капитальному ремонту крыши в данном доме, а также необходимых документов в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка.

6. Заявитель направляет в комиссию обращение с приложением следующих документов:

1) протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, уполномочивающего представителя собственников на обращение в комиссию органа местного самоуправления с соответствующим обращением (при обращении представителя собственников);

2) оригинал проектной документации на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме с прилагаемым заключением о достоверности сметной стоимости выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, а также – при необходимости – заключением государственной историко-культурной экспертизы проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия в отношении объекта культурного наследия, являющегося многоквартирным домом.

По инициативе заявителя помимо указанных в настоящем пункте документов могут быть представлены иные документы, которые, по мнению заявителя, имеют существенное значение для принятия решения.
7. Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, в соответствии с ведомственными строительными нормами «Положение об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначения» ВСН 58-88 (р), утвержденными приказом Государственного комитета по архитектуре и градостроительству при Госстрое СССР от 23.11.1988 № 312, и ведомственными строительными нормами «Правила оценки физического износа жилых зданий» ВСН 53-86(р), утвержденными приказом Государственного комитета по гражданскому строительству и архитектуре при Госстрое СССР от 24.12.1986 № 446, рассматривает их на предмет наличия оснований для установления необходимости (отсутствия необходимости) проведения капитального ремонта крыши в многоквартирном доме.

8. По результатам работы комиссия  принимает следующие решения:

  о необходимости проведения капитального ремонта крыши многоквартирного дома;

         об отсутствии необходимости проведения капитального ремонта крыши многоквартирного дома.

9. Решения, принимаемые комиссией, оформляются соответствующим протоколом в день проведения заседания.

10. Комиссия правомочна принимать решение, если на ее заседании присутствует более двух третьих ее должностного состава.
         11. Периодичность заседаний комиссии органа местного самоуправления определяется ее председателем с учетом поступивших документов.
Приложение 2

к распоряжению администрации

города Мценска

от 15.02.2019 № 104/1

Состав
комиссии для определения необходимости проведения капитального ремонта крыш многоквартирных домов на территории города Мценска

	Чернышин Сергей Александрович
	- первый заместитель главы администрации города Мценска, председатель комиссии;

	Кудрявцева

Василина Александровна
	- начальник Управления ЖКХ администрации города Мценска, заместитель председателя комиссии;

	Дмитриев Сергей Витальевич
	- начальник жилищно-технического отдела Управления ЖКХ администрации города Мценска, секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	Алексеева

Светлана Ивановна

	- и. о. председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска;

	Голиков Юрий Алексеевич
	- главный специалист жилищно-технического отдела Управления ЖКХ администрации г. Мценска;

	Малмыгина Татьяна Ивановна
	- главный специалист комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Мценска;

	Сафронов Сергей Владимирович
	- начальник  финансового управления администрации г. Мценска.